Протокол запроса предложений
на изготовление мебели для химической лаборатории

№93
Дата: 17.09.2024г.
Наименование заказчика: ГОУ «ПГУ им Т.Г. Шевченко»

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссии):

Секретарь комиссии:

Дата вскрытия конвертов: 17 сентября 2024 года.
Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной системе в сфере
закупок: https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7935

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений на изготовление мебели
для химической лаборатории проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 107, 17
сентября 2024 года в 09:30.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на участие.
Во исполнении нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-IV «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе
предложений официальным представителям, способным осуществить поставки товаров, выполнения
работ, оказание услуг, являющихся объектами закупки: мебель для химической лаборатории.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений велась аудио и видео запись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашения
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали представители
участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, предоставившие
доверенность на представление интересов участников закупки, зарегистрированные в журнале
регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие в запросе
предложений (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также представители участников закупки, подавших заявки на участие в
запросе предложений, убедились в целостности конвертов, поданных на участие в закупке.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками комиссия объявила участникам, а также всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва
поданных ранее заявок.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений
непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или) изменении
уже поданных заявок отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,

№ лотов, по
которым
подана
заявка

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7935

9. Запрос предложений на изготовление мебели для химической лаборатории не
приостанавл и вался.

фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

1 17.09.2024г. 08:06 ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» Все
2 17.09.2024г. 09:13 ООО «Хайтек мебель» Все

10. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке
очередности их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.
Наименование участника, подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации, Ф.И.О. для ИП)

ЗАО «Фабрика сувениров
«Лучафэр»

Адрес регистрации г. Тирасполь ул. Заречная д.22 а
Тел. 77763086

Дата и время подачи заявки на участие в запросе предложений 17.09.2024г. 08:06
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ЗАО «Фабрика

сувениров «Лучафэр» по перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении
запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником закупки, на
предмет соответствия требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия
его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ЗАО «Фабрика сувениров
«Лучафэр» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о порядке
проведения запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки от ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» к
участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении
запроса предложений:
№
п/п Член комиссии

(Ф.И.О., должность)

Решение
(допустить/не
допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника закупки

Председатель комиссии:

                                       допустить -

Члены комиссии:
                                 допустить -
                                              допустить -
                                  допустить -
                                  допустить -

              допустить -

   допустить -

                               допустить -
Принятое решение комиссии: допустить заявку от ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» к участию в
оценке заявок.

Регистрационный номер заявки № 2,
Наименование участника, подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации, Ф.И.О. для ИП)

ООО «Хайтек мебель»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Шевченко 66
тел. 077711223

Дата и время подачи заявки на участие в запросе предложений 17.09.2024г. 09:13

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ООО «Хайтек
мебель» по перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса
предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией
о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Хайтек мебель»,
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки от ООО «Хайтек мебель» к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:
№
п/п Член комиссии

(Ф.И.О., должность)

Решение
(допустить/не
допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника закупки

Председатель комиссии:

                                       допустить -

Члены комиссии:
                                 допустить -
                                              допустить -
                                  допустить -
                                  допустить -

              допустить -

   допустить -

                               допустить -
Зринятое решение комиссии: допустить заявку от ООО «Хайтек мебель» к участию в оценке заявок.

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления преимуществ,
предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
26 ноября 2018 года№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-
48) (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года№
318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) участниками запроса
предложений были предоставлены документы, подтверждающие наличие преимуществ одинакового
размере в отношении предлагаемых ими цен контракта. В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) данные преимущества не будут учитываться.

12. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ, предоставляемых
заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018
года№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (Приложение
№ 4 к настоящему Протоколу).

13. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка от ЗАО «Фабрика сувениров
«Лучафэр» и ООО «Хайтек мебель», со следующими условиями исполнения контракта:

а) цена контракта составляет 230 080 (двести тридцать тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек
Приднестровской Молдавской Республики;

б) предусмотрена оплата в 2 (два) этапа: 1 этап - внесение предоплаты в размере 50% от цены
Контракта, которые уплачиваются в течение 10 рабочих дней, со дня подписания контракта; 2 этап -
оставшиеся 50 % оплачиваются в течении 20 дней после получения товара. Оплата производится по
безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;

в) поставка и установка товара в течение 1 месяца после заключения контракта;
г) место доставки и установки товара: г. Тирасполь, ул. 25 Октября 128 (учебный корпус В);
д) Доставка и установка Товара осуществляется за счет средств Исполнителя. Упаковка Товара

должна обеспечивать его сохранность и отсутствие повреждений при транспортировке.
14. Комиссией предложено всем участникам запроса предложений направить окончательное

предложение.
15. Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению

в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.
16. Подписи членов комиссии:_________________________________________________________ _

ДОЛЖНОСТЬ ФИО ПОДПИСЬ
Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

17. Подписи участников закупки:
Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации,
ФИО для индивидуального предпринимателя)

ФИО
представителя
участника

Подпись

_______________ ______________ ________________

Приложение №1

к форме Протокола запроса предложений

Журнал
представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на

участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

Секретарь комиссии:

№
п/п

Наименование участника
закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)
представителя

участника, подавшего
заявку на участие в

запросе предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

ОТ

2. с' е /Ь // ~?<zs

и / </ ' /

       Дата « 2024г

Приложение № 2
Протокола запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении
запроса предложений

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о
проведении запроса предложений

Наименование участников запроса предложений, подавших заявки
ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» ООО «Хайтек мебель»

Регистрационный номер заявки
№ 1

Регистрационный номер заявки
№2

1 Сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый
адрес, номер контактного телефона

2 Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия предпринимательского патента (для
индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему
налогообложения) и (или) копия документа, подтверждающего право на
применение упрощенной системы налогообложения (для индивидуального
предпринимателя, применяющего упрощенную систему налогообложения)

V

3 Документ налоговых органов, подтверждающий отсутствие недоимки по
налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты

■У V

4 Копия учредительных документов участника закупки (для юридического лица у/

5 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление деятельности
от имени участника закупки

■У V

6 Предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением
документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям,
установленным документацией о закупке

7 Документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории
участников закупки, которым предоставляется преимущество при
осуществлении закупок в соответствии с пунктом 1 статьи 19 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года№ 318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

8 Декларация, подтверждающая отсутствие между участниками закупки и
заказчиком конфликта интересов

у/

Дата: 20^^г.Секретарь комиссии:

Приложение № 3
к форме Протокола запроса предложений

с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок
Информация о цене контракта и преимуществах, предоставляемых заказчиком в соответствии

№ п/п
Регистрационный

номер

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

Цена
контракта

(руб. ПМР),
предложенная
участником

закупки

Размер
преимущества,
установленный

Законом о
закупках %

Предоставленное
преимущество
(Обоснование
представления
преимущества)

Цена контракта (руб.
ПМР), предложенная
участником закупки с
учетом преимущества

1 № 1 ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» 230 080,00 10% В соответствии с
пунктом 5 статьи 19 Закона
Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018
года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48)
данное преимущество не
предоставляется

2 №2 ООО «Хайтек мебель» 230 080,00 10% В соответствии с
пунктом 5 статьи 19 Закона
Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018
года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48)
данное преимущество не
предоставляется

Дата: « //» 20 Дф.Секретарь комиссии:

Приложение № 4 к форме
Протокола запроса предложений

Оценка
допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

1. Критерии оценки заявок

№
п/п

Критерии оценки
заявок

Удельный вес
групп критерии

оценки

Удельный вес
критериев
оценки в

группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры критерия Порядок оценки

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
1. Стоимостные: 100
1.1. Цена контракта 100 100 100 Цена, предлагаемая

участником закупки,
рублей ПМР

Наибольшее количество баллов
присваивается предложению с
наименьшей ценой

2. Оценка заявок

№
п\п

Наименование
критерия оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование участника закупки
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

Параметр критерия,
предложенный участником

Баллы,
присвоенн

ые
участнику

закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы

критерия
в оценке

1 Цена контракта с
учетом

преимущества
(если такое

предоставляется)

1 ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» 230 080,00 100 100 100

2 ООО «Хайтек мебель»
230 080,00 100 100 100

2 Итоговое
количество баллов 1 ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр»

100

2 ООО «Хайтек мебель» 100